perficiendum inter iuvenes, duos per annos incubuit studiis paedagogiae, philosophiae et historiae apud Studiorum Universitates Leopoli et Cracoviae. Demum parochus factus est in locis vulgo *Gać* et *Błażowa*. Anno MDCCCLXXXII coepit theologiam pastorem docere in Seminario Maiore Premisliensi.

Se vocatum sentiens etiam ad vitam religiosam, mense Novembri anno MDCCCLXXXV profectus est in Italiam et ingressus est Societatem Sancti Francisci Salesii, ubi laetus novit sanctum Ioannem Bosco in cuius manibus die XXV mensis Martii anno MDCCCLXXXVII vota religiosa nuncupavit.

In hac Societate varia munera explevit a superioribus sibi commissa, quae sane studiose seduleque conatus est perficere. Ob vitae austeritatem et climatis diversitatem anno MDCCCLXXXIX affectus est graviter phthisi ita ut proximus morti putaretur. Ex morbo restitutus, anno MDCCCXII, annuentibus superioribus, reversus est Poloniam et officium curionis accepit in loco *Miejsce Piastowe*, in patria sua dioecesi Premisliensi Latinorum.

Praeter consuetam pastorem navitatem, exemplum sequens sancti Ioannis Bosco, institutioni iuvenum pauperum et pupillorum se dedit. Pro iis in *Miejsce Piastowe* Institutum aperuit ubi suis discipulis educandis offerebat auxilium materiale et spiritale, praeparando eos ad vitam et operam professionalem in scholis apertis apud idem Institutum. Anno inde MDCCCXVII ad hoc propositum consequendum Servus Dei decrevit duas novas condere religiosas Congregationes, spiritali fundamento suffultas sancti Ioannis Bosco, quarum regulas ad naturam proprii aptavit charismatis. Incardinatus iterum dioecesi Premisliensi Latinorum, parochi munera explere perrexit suumque regere Institutum, anno MDCCCXVIII rite erectum, cui nomen dedit «Temperantia et labor» quodque originem dedit virorum Congregationi Sancti Michaëlis Archangeli necnon Congregationi Sororum Sancti Michaëlis Archangeli, quae eius post mortem approbatae sunt: Congregatio virorum anno MCMXXI, mulierum autem anno MCMXXVIII.

Pater Bronislaus, comprobante semper eius Episcopo, sancto Iosepho Sebastiano Pelczar, continuavit navitatem suam educatoris iuvenum ac pupillorum et derelictorum adolescentium, auxilio fruens operis sociorum, quorum praeparationi et institutioni ipsemet iugiter incubuit. Iam in *Miejsce Piastowe* ipse obtulerat domum et bonam institutionem centenis adolescentibus, plane sese pro ipsis absumens. Desiderio inde compulsus usque pro eorum emolumento plura faciendi, mense Augusto anno MCMIII novam domum aperuit in loco *Pawlikowice*, prope Cracoviam, ubi hospitio excipi atque spiritali et professionali formatione institui poterant plus quam quadringenti orphani.

Omnimoda iuvenibus deditio, heroica abnegatio et ingens labor valetudinem eius in discrimen adduxerunt, quae iam infirma erat propter incommoda quae antea in Italia pertulerat. Haec omnia properaverunt finem terrestris eius peregrinationis, quae evenit die XXIX mensis Ianuarii anno MCMXII.

Propter diffusam famam sanctitatis Episcopus Premisliensis Latinorum anno MCMLVIII Causam Beatificationis et Canonizationis incohavit. Coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II, Decessore Nostro ven. mem., die II mensis Iulii anno MCMXCIV promulgatum est Decretum de virtutibus heroum more exercitis atque die XX mensis Decembris anno MMIV Decretum de miraculo. Quapropter decrevimus ut ritus beatificationis Varsaviae die XIX mensis Iunii anni MMV celebraretur.

Hodie igitur Varsaviae de mandato Nostro Iosephus S.R.E. Cardinalis Glemp, Archiepiscopus Metropolita Varsaviensis, textum Litterarum Apostolicarum perlegit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Bronislaum Markiewicz in Beatorum numerum adscribimus:

«Spełniając życzenie naszych braci Kazimierza Górnego, Biskupa Rzeszowskiego, Józefa Michalika, Arcybiskupa Przemyskiego obrządku łacińskiego, i Sławoja Leszka Głódzia, Arcybiskupa-Biskupa Warszawsko-Praskiego, jak również wielu innych braci w biskupstwie, oraz licznych wiernych, za radą Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, naszą władzą Apostolską zezwalamy, aby odtąd Czcigodnym Sługom Bożym: Władysławowi Findyszowi, Bronisławowi Markiewiczowi i Ignacemu Kłopotowskiemu, przysługiwał tytuł błogosławionych, i aby ich święta obchodzono w miejscach i w sposób określony przez prawo. Dla Władysława Findysza będzie to corocznie 23 sierpnia, dla Bronisława Markiewicza 30 stycznia, dla Ignacego Kłopotowskiego 7 września. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen».

Quod autem decrevimus, volumus nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet minime obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIX mensis Iunii, anno MMV, Pontificatus Nostri primo.

De mandato Summi Pontificis

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

Loco ✠ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 1.872

IV

Venerabili Dei Servo Clementi Augusto Von Galen Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Veritatis splendor in omnibus Creatoris operibus effulget, praesertim vero in homine facto ad imaginem et similitudinem Dei » (IOANNES PAULUS II, *Veritatis splendor*, Introductio).

Inter fidei testes qui effulgere veritatis lucem de Deo homineque permiserunt, Episcopus Monasteriensis Clemens Augustus von Galen est adnumerandus. Hic intrepidus Ecclesiae pastor fideliter Divini Magistri vestigia est secutus et, ex gratia caelesti vim trahens, annuntiare bonum nuntium non timuit et defendere hominis iura, dum in eius patria mali tenebrae crescebant.

Die XVI mensis Martii anno MDCCCLXXVIII in loco vulgo *Dinklage* (dioecesi in Monasteriensis) est natus. Solidam in familia christianam accepit educationem atque simul cum fratre Campitempli collegium frequentavit Iesuitarum. A iuventute cotidie Sanctam participabat Missam atque singulis diebus vespere simul cum propriis familiaribus precabatur. Studiis philosophiae et iuris incubuit et, post peregrinationem in urbem Romam, vocationem ad sacerdotium maturavit. Presbyteralem accepit ordinationem anno MCMIV. Aliquot per annos munus vicarii templi Cathedralis explevit et a secretis patris, Episcopi auxiliaris Maximiliani Gereonis von Galen. Parochum deinde egit Berolini viginti et tres annos atque Monasterii quattuor annos. Frugiferum ministerium pastorale difficilibus in adiunctis saecularismi et semper augentis paupertatis exercuit. Aegrotos invisebat, moribundos consolabatur ad reconciliationem cum Deo eos adhortans, diligenter spiritalem curabat christifidelium vitam. Praeterea paterna sollicitudine necessitatibus subveniebat, maxime egentium, distributionem ordinans cibi bonorumque primae necessitatis, domicilium praebens iis qui sine tecto vivebant, vestimenta pro pauperrimis colligens.

Episcopali ordinatione recepta anno MCMXXXIII regimen dioecesis Monasteriensis est illi concreditum, qui principium agendi sibi illud elegit « Nec laudibus nec timore » ac revera numquam se sivit nec terreri nec moveri quavis re cum proprium impleret ministerium. Prima inter sua incepta ipse ut episcopus eucharisticam Adorationem perpetuam in templo Sancti Servatii instituit.

Iam anno MCMXXXIV suis litteris pastoralibus fraudes ac deceptiones patefecit paganismi nationalium socialistarum proximisque annis vehementer intercedere perrexit pro Ecclesiae libertate ac religioso in scholis magisterio. Grex eius diligebat eum eiusque magni faciebat pastorale studium et exemplum vitae morum, quae exercitatione omnium christianarum virtutum signabatur. Anno MCMXLI coepit gubernium aedificia status occupare atque etiam coenobia et religiosos fidelesque catholicos apprehendere. Pluribus suis sermonibus strenue talia inhonesta consilia damnabat episcopus. Etiam si conscius plane sibi erat magnorum impendentium periculorum, usque fortiter fidem testificabatur et populo Dei revelatas annuntiabat veritates, quibus ipsemet firmiter credebatur, et arcta vincula fovebat unitatis et oboedientiae cum Ecclesia et Pontifice Romano. Spiritalem suam alebat vitam ex pietate erga Eucharistiam Virginemque Sanctissimam cuius sanctuarium apud *Telgte* peregrinator pius saepius adibat. In bona aeterna oculos usque dirigebat ac propterea iudicium hominum nihil metuebat sed uni Domino placere studebat quem omnibus suis viribus amabat. Iura exclusorum tuebatur tum etiam mente aegrorum et omnium quidem quos regimen nazistarum exstinguere gestiebat, quippe quos inutiles esse arbitrabatur. Hoc de argumento tres habuit memorandas omnino orationes — XIII et XX mensis Iulii tum etiam die III mensis Augusti anno MCMXLI — quibus ipse Hitler est permotus ut minaretur eum se interfecturum fuisse profligato bello. Aperte consentiebat contra aërias aggressiones et verberationes a populo Germanico toleratas extremo belli tempore. Populum Dei sibi commendatum prudenter sapienterque rexit et sobrius simplici more vixit consilia evangelica observans.

Anno MCMXLVI die XVIII mensis Februarii Cardinalis est a Pontifice Pio XII renuntiatus qui permagna eius sic agnovit merita et excelsam moralem figuram. Subsequenti mense Martio propriam rediit in dioecesim a multitudine studiosa susceptus. Inopinato morbo decumbens, die XXII mensis Martii anno MCMXLVI caelestem ad Patris remigravit domum.

Propter divulgatam sanctitatis aestimationem Episcopus Monasteriensis anno MCMLVII initium Causae fecit Beatificationis et Canonizationis, Processu ordinario peracto. Omnibus ad iuris normam completis prodierunt coram Venerando Nostro Decessore Ioanne Paulo II Decreta super virtutibus heroum in modum exercitis die videlicet XX mensis Decembris anno MMIII, ac super miraculo die XX mensis Decembris anno MMIV. Nos autem Ipsi statuimus ut Romae Beatificationis ritus die IX mensis Octobris anno MMV perageretur.

Hodie igitur Petriana in basilica de mandato Nostro Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servum Dei Clementem Augustum von Galen:

«Nos, vota Fratris Nostri Rainardi Lettmann, Episcopi Monasteriensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Clementis Augustus Graf von Galen Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die ipsius natalis, id est vicesima secunda Martii, in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen».

Clarus hic vir diligentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem, atque insignia dedit pietatis testimonia. Dum illius conspicimus vitam, qui Redemptorem hominum etiam variis in difficultatibus fideliter est secutus, ad altiorem usque in cotidiana vita imitationem Salvatoris incitatur adque sanctitatem et proprii status perfectionem prosequendam invitatur.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die IX mensis Octobris, anno MMV, Pontificatus Nostri primo.

De mandato Summi Pontificis

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

Loco ✠ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 26.359

EPISTULA

Ad Lubomirum S.R.E. Cardinalem Husar, Archiepiscopum Maiorem Kioviensem-Halicensem.